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 خاتمه

در خاتمه به دومطلب اشاره می شود، یکی نتیجه تحقیق است و دیگری پیشنهادات است، که در ذیل به 

 گونه مختصر توضیح داده می شود.

 نتیجه گیری -الف

فطری انسان است و قرآن نیز به ازدواج از دیدگاه قرآن کریم یکی از خواست های مهم عاطفی و -1

 آن اهمیت داده است وازواج مایه خوشبختی خوانده است.

نخستین راه ورود ازدواج خواستگاری است خواستگاری یا خطبه  به زنان به قصد ازدواج نوع  -2

قط ف ارج گذاری و احترام به مقام زن بوده و پیشینه تاریخی دارد؛ که قبل از شریعت اسلامی هم رایج بوده

فرق در ارائه الفاظ وشکلیات آن با شریعت اسلامی بوده است. از قدیم الایام تا اکنون روش و منهج 

خواستگاری از طرف مردان بوده هرچند بعضی اوقات خواست و میل زنان هم به مردان می باشد، شریعت 

 یچ مبنای شرعی ندارد.اسلامی بدون اشکال می داند ولی عرف جامعه آن را قبیح می داند در حالی که ه

از دقت درآیات قرآن کریم وتفسیرآن به وسیله ی روایات بعد از خواستگاری مرحله ازدواج است،  -3

عنوان کانون پدید آوردندِ آرامش و مهرباني از اهمیت بسزایي روشن می شود که خانواده در اسلام به

برخوردار است. مودت ورحمت جان مایه تحکیم پیوند خانوادگی است خداوند حکیم جهت حفظ حریم 

تشکیل خانواده بر  ها آنل خانواده، مبانی را وضع نموده است که برخی خانواده و عدم تزلزل بنیاد اصی

اساس همرنگی متناسب طرفین، مـدیـریـت ایدئال خانواده، مناسبات و روابط اسلامي زن و شوهر با یكدیگر 

و سبک زندگي با استانداردهای اسلامی، می باشداگر روابط عاطفی واخلاقی، روابط جنسی، روابط حقوقی؛ 

نی اینکه زن وشوهر به حقوق همدیگر احترام بگزارند و روابط اقتصادی درست تبیین شود، بسیاری از یع

 مشکلات  بر چیده می شود.

طبق آموزه های قرآنی زن و شوهر نسبت به همدیگر سه نوع حقوق دارند برخی مختص مرد است وبرخی  -4

م همواره بر رعایت این حقوق تاکید می نماید مختص زن است وبرخی مشترک میان زن و مردن است. قرآن کری

تأثیر رعایت حقوق واخلاق در خانواده  باعث می شود که هرکس از دیگر افراد خانواده توقع بیش از بدون تردید 

وابط، کار وبرنامه خود را معین کند وازآن فراتر نرود ضاندازه نداشته باشد وهمچنین سبب می شود که بر اساس 

روابط خانوادگی محکم تر می شود اگر انسان همسر خود را امانت الهی بداند ویا رعایت حقوق در این صورت 

او زمینه آرامش وامنیت فکری، روحی ورانی در منزل پدید می آید وهمسر او هم نیز با نیروی کامل وبا روحیه 

اده روابط خانوادگی را پر نشاط، وظیفه ی همسری خود را به جای می آورد و همچنین رعایت اخلاق در خانو

تقویت می کند بد اخلاقی در هر جا بد وزشت است ولی در محیط خانواده زشت تر است؛ زیرا بهشت زندگی را 

ا و هطبق بیانات قرآن کریم ملاك برتري خانواده ها، برخورداري از فضیلت به جهنم تبدیل می کند از این رو،

 های  انسانی اسلامي است.ارزش

  



 پیشنهادات -ب

با توجه به اهمیت نظام خانواده ، شایسته است که در این موضوع تحقیقات و مطالعات به صورت  -الف

گسترده  پرداخته شود امروز یگانه مشکل جامعه اسلامی عدم تشکیل خانواده درست بر اساس آموزه های 

کریم یک مضمون درسی اضافه قرآنی است پیشنهاد بنده این است که تحت عنوان نظام خانواده در قرآن 

 شود.

چاپ  به زیور ی که بنیه علمی آن قوی استتحقیقات برخی گلایه ی ما از دانشگاه سلام این است که -ب

 آراسته بسازند.

برای پدران اولیاء دختران پیشنهاد می نماید در صورت وجود پسری دارای تدین حسن اخلاق ونیکو  -ج

 .از دادن دختران شان تعطل نورزند

امروزه وضعیت اقتصادی مردم افغانستان خوب نیست بنابراین از وزارت محترم اطلاعات و  -د

فرهنگ، وزارت حج و اوقاف وعلمای کرام انتظار می رود که زمینه عروسی های دسته جمعی را مساعد 

 نمایند.
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 و یا هم به ایمیل آدرس ذیل تماس گرفته شود:
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